
UCHWAŁA NR 213/2020 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 8 września 2020 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu pilotażowego programu „Metropolitalne Łąki Kwietne” 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 i 6, art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730), § 25 ust. 1 Statutu Związku Metropolitalnego 
„Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr V/1/2018 Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r. oraz § 24 ust. 5 Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Metropolitalnego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w Katowicach, stanowiącego Załącznik 
Nr 1 do Uchwały Nr 90/2020 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 30 marca 2020 r. 

uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Przyjmuje się do realizacji regulamin pilotażowego programu „Metropolitalne Łąki Kwietne”, 
stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Panu Grzegorzowi Podlewskiemu – Wiceprzewodniczącemu 
Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

Id: C5FD6D46-9C4F-47E3-874F-C34321FFB2B1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 213/2020

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 8 września 2020 r.

REGULAMIN

pilotażowego projektu „Metropolitalne Łąki Kwietne”

Preambuła

Wypełniając zadania określone w:

1) art. 12 ust. 1 pkt 1 i 6 ustawy z dnia 9 marca 2017 roku o związku metropolitalnym

w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730),

2) uchwale Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii nr XXI/162/2019 z dnia 19 grudnia 2019

roku w odniesieniu do priorytetu „Kształtowanie ładu przestrzennego, zrównoważona, zielona metropolia”,

realizując działanie pn. „Metropolitalna sieć zielonych przestrzeni publicznych, w tym dolin rzecznych,

ogrodów botanicznych i parków”, oraz priorytetu „Rozwój społeczno – gospodarczy obszaru związku

metropolitalnego”, działanie „Dążenie do spójnej polityki społecznej wobec osób starszych

– Metropolia przyjazna seniorom”

ustala się regulamin pilotażowego projektu „Metropolitalne Łąki Kwietne”

§ 1

1. Regulamin określa tryb i zasady współpracy z potencjalnymi partnerami w ramach przedsięwzięcia

polegającego na wysiewaniu łąk kwietnych na obszarze Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

2. Dla potrzeb niniejszego Regulaminu, o ile z treści i celu Regulaminu nie wynika inaczej, przyjmuje się

następujące znaczenie dla poniższych sformułowań:

1) Projekt – Projekt pilotażowy „Metropolitalne Łąki Kwietne”, którego celem jest promocja Górnośląsko

- Zagłębiowskiej Metropolii, podnoszenie usług ekosystemowych oraz rozwój sieci zieleni miejskich,

jako adaptacji do zmian klimatu, w gminach zlokalizowanych w granicach administracyjnych

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, a którego zasady funkcjonowania określa niniejszy Regulamin;

2) Deklaracja – pisemne oświadczenie Uczestnika o przystąpieniu do Projektu, zgodnie ze wzorem z

Załącznika nr 1 do niniejszego Regulaminu;

3) Uczestnicy – osoby fizyczne, osoby prawne, jst, grupy osób, organizacje, podmioty nieposiadające

osobowości prawnej, podmioty zrzeszone (rozumiane jako zorganizowana organizacja skupiająca ludzi

mających wspólny cel i chęć działania) o społecznym charakterze, chętne do przystąpienia do Projektu

z terenu GZM;

4) Porozumienie – umowa użyczenia, która zawarta będzie pomiędzy władającym/administratorem

nieruchomości (zwanym Udostępniającym), na której realizowany będzie Projekt, a Górnośląsko -

Zagłębiowską Metropolią, zgodnie ze wzorem z Załącznika nr 2

do niniejszego Regulaminu;

5) Nadzór – proces obejmujący kontrolę trwałości projektu po wysianiu łąk kwietnych;

Id: C5FD6D46-9C4F-47E3-874F-C34321FFB2B1. Podpisany Strona 1



6) Rok budżetowy – rok kalendarzowy;

7) Promocja Projektu – działania informacyjno-promocyjne dotyczące realizacji projektu

„Metropolitalne Łąki Kwietne”; każdy teren na którym zostaną wysiane w ramach projektu łąki,

zostanie wyposażony przez GZM w specjalną pamiątkową tablicę służącą promocji projektu oraz

Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii.

8) Teren wysiewu – nieruchomość gruntowa lub jej część, na której wysiewana będzie łąka kwietna, przy

uwzględnieniu, że musi to być teren ogólnodostępny dla wszystkich, znajdujący się w obszarze

zabudowy o charakterze miejskim typu: centrum miasta/miejscowości, zieleń osiedlowa, wspólnotowa,

zieleń usytuowana przy różnego rodzaju instytucjach (np. uczelniach wyższych), zakładach,

organizacjach, skwerach, etc. lub wiejskich terenach zurbanizowanych, o łącznej zwartej powierzchni

od 160 m kw. do 3 000 m kw.

9) Metropolia lub też GZM – Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia;

10) Utrzymanie trwałości projektu – podejmowanie niezbędnych czynności utrzymujących łąkę

w ciągu 2 lat licząc od dnia jej wysiania, poprzez podlewanie w okresie kiełkowania nasion, regularne

koszenie raz w roku, ewentualne pielenie (w pierwszym roku, tylko przy zastosowaniu mieszanki

roślin wieloletnich z jednorocznymi), zagospodarowanie pokosu. Utrzymanie trwałości projektu będzie

dokumentowane przez Uczestnika lub Udostępniającego, poprzez dokumentację fotograficzną, oraz

sporządzanie notatki wykonanych czynności i przedkładanie w formie oświadczenia GZM,

przynajmniej raz w roku w okresie wegetacyjnym, w całym okresie trwałości projektu.

11) Warsztaty – szkolenie grup uczestników Projektu, wskazanych przez Uczestnika w zakresie sposobów

wysiewania łąk kwietnych oraz zasad ich późniejszego utrzymywania we właściwej kondycji;

12) Wydarzenie – przeprowadzenie wysiewu łąki kwietnej (przy użyciu odpowiednio dobranej mieszkanki

nasion wieloletnich lub mieszanych, na wcześniej przygotowany do tego teren) przy współudziale

Uczestnika oraz Udostępniającego teren wysiewu wraz z oprawą medialną przedsięwzięcia,

poprzedzone warsztatami.

§ 2

1. Organizatorem Wydarzenia wraz z oprawą medialną w ramach realizacji projektu jest Górnośląsko–

Zagłębiowska Metropolia.

2. Ogłoszenie o naborze (wraz z określeniem terminu składania) Deklaracji do Projektu zostanie

opublikowane na stronie internetowej Urzędu Metropolitalnego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

Dopuszcza się także dodatkowo rozesłanie zaproszeń do składania Deklaracji podmiotom działającym w

obszarze społecznym na terenie GZM.

3. Złożone przez Uczestników Deklaracje podlegają ocenie formalnej a następnie ocenie merytorycznej

prowadzonej przez Departament Infrastruktury i Środowiska.

4. Ocena formalna obejmuje sprawdzenie czy:

1) Deklaracja jest kompletna (w tym w przypadku wyboru przez Uczestnika wariantu II realizacji Projektu

czy zawiera zgodę Udostępniającego teren);

2) Wnioskodawca jest uprawniony do złożenia Wniosku.

5. Deklaracje niekompletne podlegają jednokrotnemu uzupełnieniu, w zakresie i terminie wskazanym w

Id: C5FD6D46-9C4F-47E3-874F-C34321FFB2B1. Podpisany Strona 2



wezwaniu do uzupełnienia Deklaracji.

6. Deklaracje nieuzupełnione w terminie lub uzupełnione niezgodnie z wezwaniem, podlegają odrzuceniu z

przyczyn formalnych, bez możliwości odwołania.

7. Pozytywna ocena formalna Deklaracji stanowi podstawę do dokonania jej oceny merytorycznej.

8. Kryteria oceny merytorycznej obejmują:

1) w przypadku zgłoszenia do Projektu w wariancie I, o którym mowa w ust. 12 pkt. 1):

a) zgłoszona liczba Uczestników (powyżej 8 osób - 3 pkt, 7 - 1 - 1 pkt);

b) zgłaszający się Uczestnicy działają w sposób formalny np. poprzez stowarzyszenie, rade seniorów itp. (tak -

3 pkt, nie 1 - pkt);

2) w przypadku zgłoszenia do Projektu w wariancie II, o którym mowa w ust. 12 pkt 2):

a) położenie w gminie (Centrum - 3 pkt, pozostałe dzielnice - 1 pkt);

b) wielkość terenu (3000 mkw - 2001 mkw - 3 pkt, 2000 mkw - 1001 mkw - 2 pkt, 1000 mkw - 160 mkw. - 1

pkt);

c) dotychczasowe użytkowanie terenu (trawnik regularnie koszony - 3 pkt, pozostałe tereny - 1 pkt);

d) zgłoszona liczba Uczestników (powyżej 8 osób - 3 pkt, 7 - 1 osoby - 1 pkt).

9. Do realizacji zostaną skierowane Deklaracje, które w wyniku ceny merytorycznej uzyskają największą liczbę

punktów do wyczerpania środków przeznaczonych na realizację Projektu.

10. Metropolia ma prawo do odstąpienia od realizacji łąki kwietnej na zgłoszonym przez Uczestnika terenie

jeżeli zaproponowana lokalizacja nie wpisuje się w cel projektu i/lub też powoduje poniesienie przez GZM

nadmiernych kosztów przygotowania terenu w stosunku do przeciętnych kosztów tego typu.

11. W przypadku wniosków, które uzyskały tą samą liczbę punktów o ich realizacji decyduje kolejność

zgłoszeń.

12. Realizacja Projektu może się odbyć w dwóch wariantach, zgodnie z wyborem Uczestnika:

1) Wariant I - zakłada przeprowadzenie jednodniowych warsztatów;

2) Wariant II - zakłada przeprowadzenie warsztatów o których mowa w punkcie powyżej oraz dodatkowo

przeprowadzenie pełnego Wydarzenia w partnerstwie z Metropolią.

§ 3

1. W ramach Projektu po stronie Metropolii będzie:

1) Każdorazowo przeprowadzenie Warsztatów oraz zapewnienie szkoleniowców w zakresie zakładania i

utrzymania łąk kwietnych;

2) Dodatkowo w wariancie II realizacji projektu:

a) Przygotowanie terenu lub wsparcie techniczne w przygotowaniu terenu pod wysiew, zgodnie ze sztuką

ogrodniczą;

b) Zapewnienie nasion pod wysiew oraz narzędzi i rękawic;

c) Zapewnienie tabliczek informacyjno-promocyjnych;

d) Zapewnienie materiałów oraz instruktażu do samodzielnego przygotowania ekologicznych domków

dla owadów;

e) Szkolenie stanowiskowe Uczestników przed przystąpieniem do wykonania prac;

f) Zawieranie Porozumień z Udostępniającymi tereny przeznaczone pod łąki kwietne.

Id: C5FD6D46-9C4F-47E3-874F-C34321FFB2B1. Podpisany Strona 3



2. W celu wykonania zadań, o których mowa w ust. 1, Metropolia zawrze umowę z Wykonawcą

posiadającym odpowiednie doświadczenie i niezbędne zasoby w tym zakresie.

3. Wykonawca jako podmiot profesjonalny będzie ponosił pełną odpowiedzialność w stosunku do

Metropolii, Uczestników projektu, Udostępniającego teren oraz osób trzecich, za wszelkie szkody

powstałe w związku z realizacją na zlecenie Metropolii zadań, o których mowa w ust. 1.

§ 4

W ramach Projektu po stronie Uczestnika będzie:

1) Zebranie/zapewnienie uczestników warsztatów;

2) Zorganizowanie/zapewnienie miejsca/lokalu na przeprowadzenie warsztatów (przy czym

w grupach do 8 osób jest możliwość przeprowadzenia warsztatów na świeżym powietrzu,

w terenie np. pod namiotem, który będzie zobowiązany zapewnić partner);

3) Dodatkowo w wariancie II realizacji projektu:

a) Zebranie/zapewnienie uczestników w wysiewaniu łąki i przygotowania domków dla owadów;

b) Wskazanie/zaproponowanie terenu/nieruchomości na łąkę, z zastrzeżeniem, że ostateczną decyzję w

sprawie zakwalifikowania terenu/nieruchomości podejmie GZM;

c) Uzyskanie wstępnej akceptacji administratora/władającego terenem na przystąpienie

do Projektu.

§ 5

W ramach Projektu po stronie Udostępniającego teren będzie:

1) Wyrażenie zgody na wykorzystanie przez Metropolię nieruchomości gruntowej lub jej części w celu

wysiewu łąki kwietnej;

2) Utrzymywanie przez okres trwałości projektu łąki kwietnej;

3) Dokumentowanie, czynności wskazanych powyżej poprzez dokumentację fotograficzną, oraz sporządzanie

notatki i przedkładanie jej GZM;

4) udostępnienie terenu w celu kontroli, o której mowa w § 6.

§ 6

1. Metropolia zastrzega sobie prawo kontroli trwałości Projektu na każdym etapie jego realizacji,

w tym również przez okres 2 lat po przeprowadzeniu Wydarzenia.

2. Kontrola trwałości projektu będzie odbywała się przy dokonaniu następujących czynności:

1) Wskazani pracownicy Urzędu Metropolitalnego Górnośląsko - Zagłębiowska Metropolia będą

uprawnieni po uprzednim zawiadomieniu Udostępniającego do wstępu na użyczony teren i

przeprowadzenia oględzin na miejscu;

2) Udostępniający zobowiązuje się do poddania kontroli, o której mowa w pkt 1 i udostępnienia terenu

celem dokonania oględzin.

3. Metropolia zastrzega sobie prawo do swobodnego decydowania o ilości środków przeznaczanych na

realizację Projektu, oraz decydowania, które deklaracje złożone przez Uczestnika zostaną skierowane do

realizacji.

Id: C5FD6D46-9C4F-47E3-874F-C34321FFB2B1. Podpisany Strona 4



Załączniki:

1) Wzór Deklaracji przystąpienia do Projektu;

2) Wzór Porozumienia wejścia w teren.

Załącznik Nr 1

Id: C5FD6D46-9C4F-47E3-874F-C34321FFB2B1. Podpisany Strona 5



do Regulaminu Projektu „Metropolitalne Łąki Kwietne”

DEKLARACJA

przystąpienia do Projektu Metropolitalne Łąki Kwietne

I. Dane Uczestnika przystępującego do Projektu:
……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………….

w imieniu i na rzecz, którego działa/ją:

1. ………………………………………………………………………….;

2. ………………………………………………………………………….;

oświadczam/my, że zgodnie z posiadanym/mi upoważnieniem/ami do składania oświadczeń woli

w imieniu Uczestnika jak wyżej, niniejszym składam/y Deklarację do Pilotażowego Projektu Metropolitalne

Łąki Kwietne w wariancie (właściwe podkreślić):

- Przeprowadzenie warsztatów dla zorganizowanej grupy odbiorców (wariant I);

- Przeprowadzenie warsztatów dla zorganizowanej grupy odbiorców wraz z wysiewaniem łąki

we współpracy z Metropolią (wariant II);

II. Deklarowany wkład w realizację Projektu po stronie Uczestnika:
1. Zebranie/zapewnienie uczestników warsztatów; zgłaszana liczba Uczestników wynosi ..............

2. Zorganizowanie/zapewnienie miejsca/lokalu na przeprowadzenie warsztatów (przy czym

w grupach do 8 osób jest możliwość przeprowadzenia warsztatów na świeżym powietrzu,

w terenie np. pod namiotem, który będzie zobowiązany zapewnić partner);

3. Dodatkowo w wariancie II realizacji projektu:

1) Zebranie/zapewnienie uczestników w wysiewaniu łąki i przygotowania domków dla owadów;

2) Wskazanie nieruchomości lub jej części z przeznaczeniem na łąkę, z zastrzeżeniem, że ostateczną

decyzję w sprawie zakwalifikowania do Projektu podejmuje GZM,

3) Uzyskanie wstępnej zgody administratora/władającego terenem na przystąpienie do Projektu - zgoda

Udostępniającego stanowi załącznik do Deklaracji,

III. Dane dotyczące terenu wskazanego przez Uczestnika (wypisuje się tylko w przypadku zaznaczenia

wariantu II uczestnictwa w Projekcie):

Teren przy .................................................................................... w .............................................. (nr działki

........ obręb .........) przeznaczony na łąkę kwietną charakteryzuje się następującymi parametrami:

Id: C5FD6D46-9C4F-47E3-874F-C34321FFB2B1. Podpisany Strona 6



1) położenie w gminie .............................. (należy wpisać: Centrum lub pozostałe dzielnice),

2) wielkość ................ m.kw.,

3) dotychczasowe użytkowanie terenu .................................................. (należy wpisać: trawnik regularnie

koszony lub pozostałe tereny),

Zobowiązanie Uczestnika Projektu

Niniejszym zobowiązuję/my się do dołożenia należytej staranności oraz podejmowania niezbędnych działań

mających na celu utrzymanie trwałości wysianej w ramach Projektu łąki kwietnej, przez okres 2 lat od dnia

Wydarzenia.

Oświadczenie Uczestnika Projektu*

Niniejszym oświadczamy w myśl § 2 ust. 8, pkt 1 lit b) regulaminu pilotażowego projektu

„Metropolitalne Łąki Kwietne”, że:

1) działamy w sposób formalny i na dowód przedkładamy w załączeniu następujący dokument

....................................;

2) nie działamy w sposób formalny.

(*właściwe podkreślić)

DEKLARUJĄCY (UCZESTNIK):

……………………………………………

…………………………………………….

Id: C5FD6D46-9C4F-47E3-874F-C34321FFB2B1. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 2

do Regulaminu Projektu „Metropolitalne Łąki Kwietne”

POROZUMIENIE WEJŚCIA W TEREN

w ramach Projektu Metropolitalne Łąki Kwietne

zn. spr.: …………………………..

zawarte w dniu ………......... r. w Katowicach pomiędzy:

Górnośląsko – Zagłębiowską Metropolią, ul. Barbary 21a, 40-053 Katowice, NIP: 6342901873,

reprezentowaną przez:

1. ……………………………………………………………………………………….………………

oraz:

2. ……………………………………………………………………………………….………………

zwaną dalejMetropolią,

a

……………………………………………………………………………………….……………………

……………………………………………………………………………………….……………………

zwanym dalej Udostępniającym,

o następującej treści:

§ 1

1. Udostępniający oświadcza, że posiada tytuł prawny do gruntów/nieruchomości zlokalizowanej przy ul.
…………………………………………., w ………………………………………, nr działki
…………………………….., obręb ………………………….., na których realizowany będzie Projekt
Metropolitalne Łąki Kwietne, zgodnie z posiadanym tytułem prawnym:
……………………………………………………………………………………………………….
2. Udostępniający użycza Metropolii oraz wyraża zgodę na wykorzystanie przez nią gruntów wymienionych w
ust. 1 w celu wysiewu łąki kwietnej.
3. Porozumienie obowiązuje w okresie od dnia zawarcia do czasu upływu trwałości Projektu.

4. Strony ustalają, że wysiew łąki nastąpi w terminie ………………., natomiast przygotowanie terenu pod

wysiew odbędzie się w terminie …………………………….

5. Udostępniający wyraża zgodę na to, aby czynności określone w ust. 2 wykonał podmiot działający na

zlecenie Metropolii.

6. Wyrażenie zgody na wejście w teren Udostępniającego nie obejmuje uprawnień do pobierania pożytków

naturalnych.

7. Protokolarne przekazanie zwrotne terenu, w formie pisemnej, nastąpi w dniu ……………, o godzinie

………….., w ………………………… (miejsce), przy udziale przedstawiciela Udostępniającego.

8. Udostępniający zobowiązuje się do utrzymania terenu będącego przedmiotem niniejszej umowy

Id: C5FD6D46-9C4F-47E3-874F-C34321FFB2B1. Podpisany Strona 8



w niezmienionym stanie oraz, że nie przeznaczy go na inne cele, przez okres 2 lat

od dnia Wydarzenia, w celu zapewnienia trwałości łąki.

9. Udostępniający zobowiązuje się do utrzymania trwałości projektu w rozumieniu § 1 ust. 2 pkt. 10

Regulaminu pilotażowego Projektu Metropolitalne Łąki Kwietne.

10. W przypadku niedochowania zobowiązania określonego w ust. 8, Udostępniający zobowiązany będzie do

zwrotu, w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania, poniesionych przez Metropolię kosztów,

proporcjonalnie do upływu czasu od dnia, w którym wysiano łąkę. Wysokość kosztów będzie odpowiadać

faktycznym wydatkom, jakie poniosła Metropolia w związku z realizacją Projektu

na przedmiotowym terenie.

§ 2

1. Strony ustalają, że organizacja Wydarzenia następuje za zgodą Udostępniającego na gruntach określonych w

§ 1 ust. 1, nieodpłatnie.

2. Metropolia jako organizator przedsięwzięcia zobowiązana jest do:

1) Wykorzystania terenu będącego przedmiotem niniejszej umowy zgodnie z celem określonym

w § 1 ust. 2;

2) Uporządkowania terenu przyległego i doprowadzenia do stanu pierwotnego, z tym zastrzeżeniem,

że nie dotyczy to działań osób trzecich niezwiązanych z realizacją przedsięwzięcia.

§ 3

Udostępniający oświadcza, że znana mu jest treść regulaminu pt. Projekt „Metropolitalne Łąki Kwietne” oraz

akceptuje wszystkie zawarte w nim treści związane z realizacją przedsięwzięcia polegającego

na wysiewie łąki kwietnej, na terenie będącym przedmiotem niniejszej umowy.

§ 4

1. Jeżeli w toku wykonywania Porozumienia powstaną zobowiązania podatkowe, podmiotem zobowiązanym

do ich uregulowania będzie Udostępniający.

2. Porozumienie sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach – dwóch dla Metropolii

i jednym dla Udostępniającego.

METROPOLIA UDOSTĘPNIAJĄCY

Id: C5FD6D46-9C4F-47E3-874F-C34321FFB2B1. Podpisany Strona 9



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-1315953822 
 Imię: Kazimierz 
 Nazwisko: Karolczak 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  8 września 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: C5FD6D46-9C4F-47E3-874F-C34321FFB2B1. Podpisany Strona 10




